ОФЕРТА.

ПРАВИЛА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СЕРВИСА

1. Общие положения

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Агентство Экономических Экспертиз

(далее — «Агентство») предлагает пользователю сети Интернет (далее – Пользователь)

- использовать свой сервис на условиях, изложенных в настоящих Правилах

использования сервиса (далее — «Правила», «Соглашение», «ПС»). Соглашение

вступает в силу с момента выражения Пользователем согласия с его условиями в

порядке, предусмотренном п. 1.4 Правил.

1.2. Агентство предлагает Пользователям доступ к сервисам по предоставлению

аналитических отчетов о физических или юридических лицах. Все существующие на

данный момент сервисы, а также любое развитие их и/или добавление новых является

предметом настоящего Соглашения.

1.3. Использование сервисов Агентства регулируется настоящим Соглашением,

специальными условиями оферты (размещаемые непосредственно в предложении

и/или форме заказа), а также дополнениями или приложениями к Соглашению.

Соглашение может быть изменено Агентством без какого-либо специального

уведомления, новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения в

сети Интернет по указанному в настоящем абзаце адресу, если иное не предусмотрено

новой редакцией Соглашения. Действующая редакция ПС всегда находится на

странице по адресу https://aeex.ru/static/files/oferta.pdf.

1.4. Начиная использовать какой-либо сервис/его отдельные функции, Пользователь

считается принявшим условия Соглашения в полном объеме, без всяких оговорок и

исключений. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из положений

Соглашения, Пользователь не вправе использовать сервисы Агентства. В случае если

Агентством были внесены какие-либо изменения в Соглашение в порядке,

предусмотренном пунктом 1.3 Соглашения, с которыми Пользователь не согласен, он

обязан прекратить использование сервисов Агентства.

2. Общие положения об использовании и хранении

2.1. Агентство вправе устанавливать ограничения в использовании сервисов для всех

Пользователей, либо для отдельных категорий Пользователей (в зависимости от места

пребывания Пользователя, языка, на котором предоставляется сервис и т.д.), в том

числе: наличие/отсутствие отдельных функций сервиса, срок хранения

запросов/сообщений в сервисе Агентства, максимальное количество запросов, которые

могут быть отправлены или получены одним зарегистрированным пользователем,

максимальный размер контента или максимальное количество обращений к сервису за

указанный период времени, максимальный срок хранения контента, специальные

параметры загружаемого контента и т.д. Агентство может запретить автоматическое

обращение к своим сервисам, а также прекратить прием любой информации,

сгенерированной автоматически (например, почтового спама).

3.2. Агентство вправе посылать своим пользователям информационные сообщения. Используя

сервисы Агентства, Пользователь также в соответствии с ч. 1 ст. 18 Федерального закона «О

рекламе» дает свое согласие на получение сообщений рекламного характера. Пользователь вправе

отказаться от получения сообщений рекламного характера путем использования

соответствующего функционала того сервиса, в рамках которого или в связи с которым

пользователем были получены сообщения рекламного характера.

3. Запросы Пользователя

3.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность за соответствие содержания

направляемого Пользователем запроса требованиям действующего законодательства,

включая ответственность перед третьими лицами в случаях, когда размещение запроса

Пользователем, с тем или иным содержанием нарушает права и законные интересы

третьих лиц, в том числе личные неимущественные права граждан, интеллектуальные

права третьих лиц, и/или посягает на принадлежащие им нематериальные блага.

3.2. Пользователь осознает и соглашается с тем, что запросы на предоставление

информации о действующих либо отставных сотрудниках органов государственной

власти или местного самоуправления, лицах занимающих должности в соответствии с

Конституцией или законами, агентах органов государственной власти, а также лицах

сведения о которых относятся к конфиденциальным и/или секретным не

обрабатываются.

3.3. Пользователь признает и соглашается с тем, что Агентство имеет право (но не

обязанность) по своему усмотрению отказать Пользователю в предоставлении

информации, если такое предоставление будет являться фактом или признаком

нарушения закона или Правил. Пользователь осознает и согласен с тем, что он должен

самостоятельно оценивать все риски, связанные с использованием результатов

предоставления сервиса, включая оценку надежности, полноты или полезности

контента.

3.4. Пользователь признает и удостоверяет факт наличия у него согласия субъекта

персональных данных, являющегося предметом запроса, необходимого согласия на

обработку данных и самостоятельно несёт ответственность за любое использование

результатов предоставления сервиса.

4. Условия использования сервисов Агентства

4.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои

действия, связанные с использованием Сервиса, в том числе, если такие действия

приведут к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение

законодательства при использовании Сервиса.

4.2. При использовании сервисов Агентства Пользователь не вправе:

4.2.1. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать

и/или распространять контент, который является незаконным, вредоносным,

клеветническим, оскорбляет нравственность, демонстрирует (или является

пропагандой) насилия и жестокости, нарушает права интеллектуальной

собственности, пропагандирует ненависть и/или дискриминацию людей по

расовому, этническому, половому, религиозному, социальному признакам,

содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или организаций, содержит

элементы (или является пропагандой) порнографии, детской эротики,

представляет собой рекламу (или является пропагандой) услуг сексуального

характера (в том числе под видом иных услуг), разъясняет порядок

изготовления, применения или иного использования наркотических веществ

или их аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия;

4.2.2. нарушать права третьих лиц, в том числе несовершеннолетних лиц и/или

причинять им вред в любой форме;

4.2.3. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать

и/или распространять контент, при отсутствии прав на такие действия

согласно законодательству или каким-либо договорным отношениям;

4.2.4. загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать

и/или распространять какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие

компьютерные коды, файлы или программы, предназначенные для

нарушения, уничтожения либо ограничения функциональности любого

компьютерного или телекоммуникационного оборудования или программ, для

осуществления несанкционированного доступа, а также серийные номера к

коммерческим программным продуктам и программы для их генерации,

логины, пароли и прочие средства для получения несанкционированного

доступа к платным ресурсам в Интернете, а также размещения ссылок на

вышеуказанную информацию;

4.2.5. несанкционированно собирать и хранить персональные данные других лиц;

4.2.6. нарушать нормальную работу сервисов Агентства;

4.2.7. другим образом нарушать нормы законодательства, в том числе нормы

международного права.

4.3. Сервис предоставляется Пользователю по запросу через электронный почтовый ящик

info@aeex.ru, путем обратного запроса на сайте www.aeex.ru, путем использования

телефонной связи.

Сроки предоставления информационных услуг по запросам пользователей, через 2

рабочих дня с момента поступления денежных средств на расчетный счет Агентства,

согласно выставленного счета за предоставление информационных услуг. Способ

доставки отчета (электронный почтовый ящик) пользователю согласуется в момент

оформления заказа.

4.4. При осуществлении запроса Пользователь обязан указать максимальное количество

сведений, индивидуализирующих предмет запроса, в противном случае Пользователь

самостоятельно несет ответственность за непредставление точного результата.

mailto:info@aeex.ru
http://www.aeex.ru/

4.5. Запросы обрабатываются только в отношении лиц, являющихся резидентами

Российской Федерации.

5. Отсутствие гарантий, ограничение ответственности

5.1. Пользователь использует сервисы Агентства на свой собственный риск. Сервисы

предоставляются «как есть». Агентство не принимает на себя никакой ответственности,

в том числе за соответствие сервисов целям Пользователя;

5.2. Агентство не гарантирует, что: сервисы соответствуют/будут соответствовать

требованиям Пользователя; сервисы будут предоставляться непрерывно, быстро,

надежно и без ошибок; результаты, которые могут быть получены с использованием

сервисов, будут точными и надежными и могут использоваться для каких-либо целей

или в каком-либо качестве (например, для установления и/или подтверждения каких-

либо фактов); качество какого-либо продукта, услуги, информации и пр., полученных

с использованием сервисов, будет соответствовать ожиданиям Пользователя;

5.3. Любые информацию и/или материалы (в том числе загружаемое ПО, письма, какие-

либо инструкции и руководства к действию и т.д.), доступ к которым Пользователь

получает с использованием сервисов Агентства, Пользователь может использовать на

свой собственный страх и риск и самостоятельно несет ответственность за возможные

последствия использования указанных информации и/или материалов, в том числе за

ущерб, который это может причинить компьютеру Пользователя или третьим лицам, за

потерю данных или любой другой вред;

5.4. Агентство не несет ответственности за любые виды убытков, произошедшие

вследствие использования Пользователем сервисов Агентства или отдельных

частей/функций сервисов;

5.5. При любых обстоятельствах ответственность Агентства в соответствии со статьей 15

Гражданского кодекса России ограничена стоимостью оказания конкретной услуги и

возлагается на Агентство при наличии в его действиях вины.

6. Иные положения

6.1. Настоящее Соглашение представляет собой договор между Пользователем и

Агентством относительно порядка использования сервисов и заменяет собой все

предыдущие соглашения между Пользователем и Агентством.

6.2. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением,

подлежат разрешению в соответствии с законодательством Российской Федерации. Все

возможные споры, вытекающие из отношений, регулируемых настоящим

Соглашением, разрешаются в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации, по нормам российского права. Везде по

тексту настоящего Соглашения, если явно не указано иное, под термином

«законодательство» понимается как законодательство Российской Федерации, так и

законодательство места пребывания Пользователя.

7. Условия об оплате

7.1. Наименование, цена, количество, требования к качеству услуги и срок ее

оказания определяются в Счете на оплату. Оплата счета означает что между сторонами

достигнута договоренность по всем существенным условиям оказания услуги. Счет,

выставляемый Исполнителем будет являться офертой заключения договора оказания

услуги. Оплата указанного счета означает акцепт оферты и согласие с его условиями.